hendere nullus sermo sufficiet. Dicitur de ea in quodam loco sic, quod et aulugiel ibi dolor, et tristitia et gemitus. Quid hac vita beatius, ubi non est pauperatus meus, non ægritudinis imbecillitas? Nemo laetetur, irasceretur nemo; nemo invidet, cupiditas nulla exardescit; nullum ibi viderium honoris pulsat, aut potestatis ambitio; nullus ibi diaboli metus, insidiae daemonum nullæ, terror gehennæ procul; mors neque corporis neque animæ, sed immortalitatis munere vita jucunda; nulla erit tunc usquam discordia, sed cuncta consona, cuncta convenientia, quia omnium erit sanctorum una concordia, pax cuncta et lætitia continet. Tranquilla sunt omnia et quieta, jugis splendor, non iste qui nunc est, sed tanto clarius, quanto felicior, quia civitas (ut legitur) illa non egebit lumine solis, sed Dominus omnipotens illuminabit eam, et lucerna ejus est Agnus. Ibi sancti fulgebunt ut stellæ in perpetuas aeternitates, et sicut splendor firmamenti qui eruditunt multos. Quapropter nox ibi nulla, nullæ tenebræ, concursus humum nullus, nec frigoris aut ardoris asperitas ulla; sed talis quadam erit rerum temperies, qualem nec oculus vidit, nec auris auditiv, nec in cor hominis ascendit, nisi illorum qui ea perscruti digni inveniuntur, quorum nomina scripta sunt in libro vita; qui et laverunt stolas in sanguine agni, et sunt ante sedem Dei, serviuntque ei die ac nocte. Nec est senectus ibi, nec senectu[m] miseris, dum omnes occurunt in virum perfectum, in mensuram æta[ri]a is plenitudinis Christi. Verum super hæc omnia est consociari angelorum et archangelorum cœtibus, thronis etiam et dominationibus, principatibus et potestatibus, omniumque cœlestium supernarum virtutum contuberniis perfaci, et intueri agmina sanctorum splendidis sideribus inicantia, patriarcharum fide fulgentia, prophetarum spe lætantia, apostolorum in duodecim tribus Israel orbem judicantia, martyrum purpureis Victoriae coronis lucentia, virginum quoque coruscante sarta gestantes inspicere. De rege autem, qui horum medius residet dicere, vox nulla sufficiet; effugit enim omnemu sermone[n] in atque omnem sensum humanæ mentis excedit decus illud, illa pulchritudo, illa virtus, illa gloria, illa magnificentia, illa majestas. Ultra enim omnem sanctorum est gloriam ipsius inestimabilem ad p[ro]scenium, et splendore majestatis ejus irradiari. Sic enim quotidie oportaret nos tormenta perferre, sic ipsam gehennam parvo tempore tolerare, ut Christum vide possumus in gloria venientem, et sanctorum numero sociari. Nonne era[ti] dignum pati omne quod triste est, ut tanti boni tantaque gloriae participes habere[re]mur? Quia erit illa, fratres charissimi, justorum gloria, quam grandis sanctorum lætitia, cum unaquaque facies fulgebit ut sol, cum ordinibus distinctis populum suum Dominus in regnum Patris sui cœperit recensere, et meritus atque operibus singulorū præmia promissa restituere; pro terrenis cœlestia, pro temporalibus semipateria, pro modicis magna præstare; aducere sanctos in visionem paternæ glorie, et facere in cœlestibus concedere, ut sit Deus omnia in omnibus, et aeternitatem quam amatoribus promisit suis, et immortalitatem largiri, ad quam eos sanguinis sui vivificatione reparavit, denou ad paradisum reducere, regnum colorum fidei et veritate sue pollicitationis aperire. Hæc hærent firmiter sensibus nostris, hæc intelligantur plena fide, hæc corde toto diligantur, hæc indesinenter operum magnanimitate acquirantur. Res positæ est in potestate lacientis, quia regnum cœlorum vim patitur. Res ista, o homo, id est, regnum cœlestis, aliud non querit pretium nisi te ipsum; tantum valet, quantum es tu; te da, et habebis illum. Quid turbaris de pretio? Christus semetipsum tradidit, ut acquireret te regnum Deo Patri, ita et tu te ipsum da, ut sis regnum ejus, ac non regnet pecatum in mortal[i] corpore, sed spiritus in acquisitionem vitæ. Ad hanc igitur operum salutarium de-